
   

MINISTERSTVO FINANCÍ 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová, vedoucí oddělení 4501 
 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

Profil zadavatele: 
https://mfcr.ezak.cz/profile_display_2.html 

 
 
V Praze dne 15. 3. 2016 

 PID:  MFCR6XDRPH 
 Č. j.: MF-34960/2015/4501-103 
 Počet listů: 2 

Přílohy: 0 

Věc:  Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám XVIII.  
Referent: Sibalová Jitka, Ing 

 
Veřejná zakázka:   

Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce s názvem „HUMANIZACE A 
REVITALIZACE CENTRA ORLOVÉ-LUTYNĚ“, zadávaná dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon VZ“), druhem 
zadávacího řízení – otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku veřejných zakázek dne 18. 12. 
2015, s evidenčním číslem VZ 524747. 
Zadavatel dne 9.3.2016 a 10.3 2016 obdržel písemné žádosti o dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 49 odst. 1 zákona VZ. 
V souladu s 
§ 49 odst. 2 zákona VZ poskytujeme tyto níže uvedené dodatečné informace všem 
dodavatelům, kteří mají zájem na podání nabídky. 

 
I. 

Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám dle § 49 odst. 2 zákona VZ 
 
Dotaz č. 62 
 
V soupisu prací 05.02 – Městský park - úprava ploch části Humanizace centra Orlové je 
uvedena položka 
 
64 M MAT 9-2 Obrubník z ocelové pásnice m 157,000 

 
 
Uchazeč se dotazuje na bližší specifikaci materiálu. V danné části projektové dokumentace 
jsem bližší specifikaci nebo detail nenalezl. 
 
Odpověď  
Jedná se o ocelový záhonový obrubník - pozinkovaný, min. tl. 2,5 mm, výška 125 mm. 
 



  Strana 2 

Dotaz č. 63 
V části soupisu prací Polyfunkční dům A 01 - Stavební část -  Slaboproud chybí položce s 
pořadovým číslem 39 měrná jednotka a výměra. Žádáme zadavatele o doplnění. 
 
Odpověď  
Viz odpověď na dotaz č. 59 a). 
 
Dotaz č. 64 
Uchazeč upozorňuje, že při zvolené technologii záporového pažení není možno odstranit 
záporové pažení v objemu 100%, tak jak je uvedeno ve VV, pouze část nad 1PP. Viz uvedené 
položky níže.  
         
153125113 Odstranění dřevěného bednění m3 58,264   
153115113 Odstranění ocelového kotvení-zápor a převázky kg 99 857,113   
Vzhledem k zpracovanému geologickému průzkumu, který uchazeč dodatečně dostal a 
důkladně prostudoval a zkušeností z mnoha realizací, považujeme záporové pažení na výšku 
5.5.m jako nevhodné řešení, prováděním záporového pažení budou vznikat neřízené prázdné 
místa( kaverny) , které nelze vyplnit a náležitě zhutnit. 

   

 
Odpověď  
Při správném provedení dle ČSN EN 1997 a odřezání kotevního prvku je možno odstranit až 
100% pažení. 

 
Dotaz č. 65 
Ve výkresové dokumentaci SO 02- Objekt podzemní garáže, chybí výkres –specifikace 
prefabrikovaných opěrných stěn dle technické zprávy strana č.7 výkres HPO 7-1-44469, kdy 
cituji: 

 
Kde najdeme tyto technické informace? 
 
Odpověď 
Specifikace prefabrikovaných opěrných stěn Pr1 a Pr2 jsou uvedeny ve výkrese HPO 7-0-
53000 (SO 02 – 01, Stavební část). 
Půdorysné rozmístění prefabrikovaných stěn je uvedeno ve výkrese HPO 7-0-53000. 
Řez prefabrikovanými stěnami je uveden v řezu 5-5, 6-6 na výkrese HPO 7-0-52996. 
 
Dotaz č. 66 
Uchazeč upozorňuje , že v PD  je požadavek na únosnost základové spáry 80MPa, vzhledem 
k jílovitému  podloží viz. dodaný geologický průzkum nelze těchto parametrů dosáhnout.  
 
Odpověď 
Při kvalitním provedení úpravy základové spáry v souladu s ČSN EN 1997 zaválcováním 
štěrkodrti frakce 0-63 mm lze dosáhnout požadovaného vnitřního zhutnění základové spáry. 

 
 
……………………………………….. 

                Ing. Radmila Musilová 
                  vedoucí oddělení 4501 


		2016-03-15T14:13:01+0100
	Ing. Radmila Musilová




